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ZPRÁVY Z OBCE NÁVŠTĚVA

Min ist r  dopravy 
navštívil Velkou Chuchli

Během krátkého zastavení u  želez-
ničního přejezdu si pan ministr našel 
čas na  věcnou debatu s přítomnými 

odborníky, od kterých si nechal vysvětlit 
detaily plánované výstavby nadjezdu. Mi-
moto se také věnoval vstřícné a konstruk-
tivní debatě s  našimi spoluobčany, bě-
hem níž pan ministr prokázal velkou míru 
pochopení nejen pro potřebu výstavby 
nadjezdu v  co nejkratší době, ale také 
pečlivě vyslechl oprávněné obavy oby-
vatel, jejichž domy jsou v bezprostřední 
blízkosti plánované výstavby. Těm pan 
ministr nabídl vytvoření prostoru pro věc-
nou a konstruktivní debatu o všem, co je 
trápí a čeho se při výstavbě a následném 
provozu na nadjezdu obávají, vše s cílem 
nalézt pro ně přij atelný kompromis, který 
otevře cestu k tolik kýžené výstavbě. Ze 
strany zástupců Správy železnic byla ini-
ciativa pana ministra kladně přij ata a bylo 
znát, že tento podnět berou velmi vážně. 
Přejme si tedy, aby se pod ministerskou 
záštitou pohnuly věci k lepšímu.

-MČ-
Foto: Jan Zágler

PŘI KONTROLNÍM DNI PROBÍHAJÍCÍ STAVBY „OPTIMALIZACE TRATI 
PRAHA SMÍCHOV – ČERNOŠICE“ NAVŠTÍVIL DNE 9. 6. 2022 VELKOU 
CHUCHLI MINISTR DOPRAVY MARTIN KUPKA. 
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Historický okamžik
Přes Vltavu začal znovu jezdit přívoz!

TIRÁŽ
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16. KVĚTNA VYJEL PO DLOUHÝCH DESÍTK ÁCH LET NA SVOJI 
TRASU PŘÍVOZ MEZI VELKOU CHUCHLÍ A MODŘANY. ZASTÁVKY 
JSOU OZNAČENY JAKO „DOSTIHOVÁ“ A „BELÁRIE.“

Přívoz je součástí Pražské integro-
vané dopravy, je označen jako P4 
a má charakter dočasného provo-

zu (od 16. května do konce srpna 2022) 
a byl zřízen po dobu opravy Barrandov-
ského mostu. 

Dopravu zajišťuje loď s  označením 
TROJA pro 100 osob, přívoz provozu-
je Pražská paroplavební společnost 
v  dvacetiminutovém taktu (v  pracov-
ních dnech od 7 do 21 hodin, v sobotu 
a  neděli od  8 do  21 hodin). První den 
provozu přívoz svezl 120 cestujících.

PŘEHLED HISTORICKÝCH 
CHUCHELSKÝCH PŘÍVOZŮ
  Modřany – Velká Chuchle.  Přívoz byl 

zřízen v roce 1933 pro dělníky dojíždě-
jící z  levého břehu do modřanských 

továren. Provozoval jej Josef Boro-
vička z Modřan. Po roce 1945 byl pří-
voz ve správě MNV Modřany. V  roce 
1963 správce v rámci generální opra-
vy spodní lano pod vodou nahradil 
vrchním lanem na  ocelových slou-
pech, zakoupil novou loď a  postavil 
i  nový domek pro převozníka. Při 
zahájení výstavby modřanského zdy-
madla v roce 1979 přívoz zanikl.

  Modřany (pod Belárií) – Velká Chuchle 
(obec): poprvé doložen 1898, napo-
sledy 1919.

  Hodkovičky – Malá Chuchle: poprvé 
doložen 1893, naposledy 1974

  Malá Chuchle – Ledárny: zřízen 1913, 
zrušen cca 1955

Mgr. TOMÁŠ HROMÁDKA
kronikář městské části Praha – Velká Chuchle

V měsících květnu a červnu 2022 byla provedena 
oprava vnějšího pláště, střešní krytiny a srovnání 
schodů zvoničky na  náměstí Chuchelských bo-
jovníků. Další práce proběhnou v  následujících 
měsících. O historii zvoničky se dozvíte v příštím 
čísle Chuchelského zpravodaje.

Ing. MICHAELA BENEŠOVÁ, 
odbor stavební a správy majetku, foto: Iveta Stašková

ZVONIČKA 
PROCHÁZÍ OPRAVOU
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Investiční akce s názvem Optimalizace 
trati Praha-Smíchov (mimo) – Černoši-
ce (mimo) začala v  srpnu 2019, její do-
končení je plánováno hlavními výlukami 
v únoru příštího roku, dokončování sta-
vebních částí pak bude do června 2023. 
Předpokládané celkové investiční ná-
klady stavby dosahují výše 3,67 miliardy 
korun. Projekt je spolufi nancován EU 
z Nástroje pro propojení Evropy (CEF). 
Zmíněná stavba v Malé a Velké Chuch-
li doposud zahrnula následující práce: 

Optimalizace trati 
Praha-Smíchov (mimo)  –  Černošice (mimo)

rekonstrukce železničního přejezdu, 
realizace nových nástupišť a  podcho-
dů, nové chodníky pro přístup na  ná-
stupiště a  pro autobusovou zastávku, 
rekonstrukce traťových kolejí, mostů, 
propustků, realizace nového železnič-
ního spodku a svršku, práce na  zabez-
pečovacím zařízení, nové trakční vedení, 
protihlukové stěny a stavba nové troleje.

Ing. RADEK FILIP, 
hlavní stavbyvedoucí EUROVIA CS, a.s.

Foto: Martin Zoubek, Iveta Stašková
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Vzhledem k mimořádné situaci u přejezdu ve Velké Chuchli (usmrcení člověka 
dne 29. 6.) se Správa železnic rozhodla k urychlení aktivace defi nitivního za-
bezpečovacího zařízení přejezdu ve Velké Chuchli. K aktivaci dojde v novém 
termínu 28. 9. – 2. 10. 2022 (původně plánovaný termín byl 02/2023). Bude 
zprovozněno defi nitivní zabezpečovací zařízení, závory budou nově půlené 
přes celou šířku vozovky opatřené LED diodami, zvukové výstražné zařízení 
bude při spadlých závorách vypnuté. Současně bude zprovozněn i nový šik-
mý chodník přes železniční trať směřující k  zastávce autobusů a  k  vlakové 
zastávce též zabezpečený zabezpečovacím zařízením. V důsledku aktivace 
zabezpečovacího zařízení bude uzavřen přejezd ve Velké Chuchli v  termínu 
28. září 2022 od 9:00 hodin – 2. října 2022 do 14:30 hodin pro automobily i pro 
pěší a cyklisty. Bližší informace budou k dispozici na www.chuchle.cz a ná-
stěnkách MČ Praha-Velká Chuchle. Jedná se již o poslední uzavírku přejezdu 
v rámci této stavby. 

Ing. MICHAL KROŠLÁK, Správa železnic, státní organizace

ZPRÁVY Z OBCE ŽELEZNICE

Uzavření železničního přejezdu 
ve Velké Chuchli
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Hlavní smyslem uvažovaného zá-
měru je naplnit spolu s  dalšími 
stavbami zavedení provozu osob-

ních tangenciálních linek v relaci Pra-
ha-Radotín – Praha-Zahradní Město 
a  zlepšení podmínek pro provoz ná-
kladní dopravy (upozorňujeme, že 
v současné chvíli není předpoklad, že 
by na této trati měl výrazněji narůstat 
objem nákladní dopravy). 

Toho bude docíleno prostřednic-
tvím modernizace a  zkapacitnění 
dráhy spočívající ve  zdvoukolejnění 
úseku Chuchelský tunel (mimo) – odb. 
Spořilov, vybudování nového trakční-
ho vedení a sanaci mostních objektů 
a  opěrných zdí. Z  mostních objektů 
dozná nejrozsáhlejších oprav Branic-
ký most (tzv. most Inteligence). 

Významnou součástí stavby je mo-
dernizace zastávky Praha-Kačerov, 
kde bude vybudováno nové ostrovní 
nástupiště s  lávkou, jež bude pojí-
cí vazbou mezi železniční zastávkou 
a autobusovou zastávkou, resp. stani-
cí metra. Prioritou stavby je také sní-
žení hlukové zátěže.

HARMONOGRAM STAVBY:
03/2023 – zahájení stavby, přípravné 
práce (provizorní příjezd na stavbu, za-
řízení staveniště)

Zdvoukolejnění  trati 
Branický most – Praha-Krč - Spořilov

04/2023 – zahájení prací na neprovo-
zované části mostu
06/2023 – zahájení výluky vlaků
11/2023 – zahájení provozu vlaků po 
stávající provozované koleji
12/2023 – zrušení provizorního příjez-
du na stavbu
04/2024 – ukončení stavby, odstraně-
ní zařízení staveniště

DOPADY NA LOKALITU 
MALÁ CHUCHLE:
03/2023 Uzavření části ulice Zbraslav-
ská (úsek pod mostem, včetně části 
komunikace pro zřízení provizorního 
nájezdu na stavbu).

03/2023 – 04/2024 Zábor prostoru 
mezi ulicí Podjezd a  železniční tra-
tí a  v  prostoru provizorního nájezdu 
na staveniště (zařízení staveniště).
03/2023 Zřízení ochrany nad ulicí Pod-
jezd (před uzavřením ulice Zbraslavská).
01/2024 Odstranění ochrany nad uli-
cí Podjezd (po  zrušení uzavírky ulice 
Zbraslavská).
03/2023 – 04/2024 Uzavření lávky 
(most Inteligence) 03/2023 – 04/2024.
07/2023 – 09/2023 Strakonická – po 
dobu omezení vždy dva pruhy v  obou 
směrech.

STANISLAV ŽÁČEK, SUDOP EU
Foto: Luděk Stašek

PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN VÝSTAVBY: 3/2023 – 4/2024 

ZPRÁVY Z OBCE DOPRAVA

Obě barvy představují zábor pro potřeby stavby. Barevné rozlišení je dle vlastníků 
pozemků. Rozděleno na SŽ(ČD) - oranžová barva a ostatní - růžová barva.



DOPR AVNÍ  OMEZENÍ 
V R ADOTÍNĚ
Ve Vrážské ulici u křižovatky s ul. Prvomájo-
vá a U Jankovky je prodloužena uzavírka a to 
do 31. 8. 2022 s tím, že průjezd autobusů bude 
od 16. 7. již umožněn (oběma jízdními směry). 
V ulici Zderazská (v úseku. Otínská – Kolová) 
je dopravní omezení od 4. 7. do 31. 8. 2022, 
doprava zůstane zachována jedním jízdním 
pruhem, provoz bude řízen pomoci provizorní 
světelné signalizace.
Další dopravní omezení je v Radotíně v ulici 
K Cementárně u křižovatky s ulicí V sudech, 
od 13. 7. do 13. 9. 2022, objížďka bude vedena 
po souběžné účelové komunikaci, provoz ří-
zen opět pomocí světelné signalizace. 
Od 3. 9. 2022 od  12:30 do  17:00 hodin bude 
uzavřen průjezd Zbraslaví směr Jíloviště 
z důvodu závodu historických vozidel Zbra-
slav – Jíloviště. 

LENKA MORAVCOVÁ
Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí 

Oddělení dopravy MČ Praha 16 - Radotín

JEDNÁNÍ O ŽELEZNIČNÍM PŘEJEZDU
Dne 29. června 2022 proběhlo jednání starosty MUDr. Jaromíra Piskáčka se dvěma zástupci Správy železnic o problémech s kří-
žením komunikace ve Velké Chuchli a železniční trati. Navrhnutými krátkodobými záměry byly např. neprůchodné závory, zabez-
pečení kolejiště proti chodcům zábranami, umístění ježků v kolejišti, zřízení kamerového systému a z dlouhodobých budoucích 
záměrů možnost zrychlení podání stavebního povolení po vyřešení problému s odvoláním několika občanů proti územnímu roz-
hodnutí týkající se mimoúrovňového křížení železničního přejezdu ve variantě „Nadjezd“.   MUDr. JAROMÍR PISKÁČEK, starosta

Technická správa komunikací (TSK) 
zahájí ve  středu 27. července 
2022 další etapu rozšíření komu-

nikace Strakonická, tentokrát v úseku 
od nadjezdu mimoúrovňové křižovat-
ky ulice Mezichuchelská po  autobu-
sovou zastávku Malá Chuchle.  

Cílem je zajistit i v tomto úseku Stra-
konické průběžný pruh vyhrazený pro 
autobusy a složky IZS a řidičům aut po-
skytnout dva plnohodnotné jízdní pru-
hy pro lepší komfort a plynulost jízdy. 

Součástí řešení je i úprava připoje-
ní objektu loděnice ČVUT na ul. Stra-
konická a  zajištění možnosti výjezdu 
od loděnice jak ve směru do centra Pra-
hy, tak i z centra směrem na Zbraslav. 

PLÁNOVANÁ DOPRAVNÍ OMEZENÍ:
Stavba je rozdělena do několika etap 
tak, aby byla zajištěna průjezdnost 

nový j ízdní  pruh 

Slivence a Velké Chuchle 
autobusovou linkou 230

Uskutečnilo se jednání o možnosti propojení 

DNE 13. ČERVENCE 2022 SE KONALO PRVNÍ JEDNÁNÍ ZÁSTUPCŮ 
REGIONÁLNÍHO ORGANIZÁTORA PRAŽSKÉ INTEGROVANÉ DOPRAVY, 
DOPRAVNÍHO PODNIKU HL. M. PRAHY SE ZÁSTUPCI MČ PRAHA-
VELKÁ CHUCHLE A MČ PRAHA-SLIVENEC O MOŽNOSTI PROPOJENÍ 
SLIVENCE A VELKÉ CHUCHLE AUTOBUSOVOU LINKOU Č. 230. 

NA DALŠÍ ČÁSTI STRAKONICKÉ VZNIKNE NOVÝ JÍZDNÍ PRUH 
PRO HROMADNOU DOPRAVU A IZS

V září tohoto roku teprve proběhne místní šetření, které bude zkoumat možnos-
ti průjezdu trasy linky a hledat vhodná obratiště. Přesná trasa linky pak bude 
stanovena až na základě tohoto šetření a stanovisek odborů dopravy, Poli-

cie ČR a dopravce. Nejdřívější termín zahájení provozu této linky je až říjen 2023, 
v okamžiku po otevření tramvajové trati z Holyně až do nové smyčky Slivenec.

Dokument „Rozvoj linek PID v Praze 2022–2032“, který zachycuje předpokláda-
ný vývoj linkového vedení PID na území hl. m. Prahy v následujících deseti letech, 
je k dispozici na https://pid.cz/o-systemu/rozvoj-linek-2022-2032/ a v tištěné 
podobě na podatelně ÚMČ Praha-Velká Chuchle.

Ing. MARTIN ŠUBRT, náměstek ředitele pro městskou dopravu a marketing, ROPID

veřejné dopravy. Jízda po  ulici 
Strakonická směrem do  centra 
bude vždy zajištěna dvěma zúže-
nými jízdními pruhy po  celou dobu 
výstavby.

1. ETAPA 
v termínu 27. 7. 2022 – 16. 11. 2022
Uzavírka pravé poloviny komunika-
ce ve  směru do  centra se zachová-
ním 2 levých jízdních pruhů ve směru 
do  centra, odbočení na Mezichuchel-
skou a  výjezdu z  Mezichuchelské na 
Strakonickou. 

2. ETAPA 
v termínu 17. 11. 2022 –23. 11. 2022
Uzavírka středního jízdního pruhu ko-
munikace ve  směru do  centra se za-
chováním 2 jízdních pruhů ve  směru 
do centra.

3. ETAPA
v termínu 24. 11. 2022 – 30. 11. 2022
Uzavírka levého jízdního pruhu ko-
munikace ve  směru do  centra se za-
chováním 2 jízdních pruhů ve  směru 
do centra.

BARBORA LIŠKOVÁ, 
tisková mluvčí TSK hl. m. Prahy, a.s.
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Rekola  – pohodlná 
a rychlá doprava po Praze

Barevných trafostanic přibývá

REKOLA SE STÁVAJÍ NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ PRAŽSKÉ MHD. 
HL. M. PRAHA SE DOMLUVILA NA VYUŽÍVÁNÍ SDÍLENÝCH KOL 
V RÁMCI LÍTAČKY SE SPOLEČNOSTMI REKOLA A NEXTBIKE. 

V červnu byla Rekola umístěna u cy-
klotrasy A1 v  blízkosti nové linky 
přívozu P4 Praha-Velká Chuchle – 

Modřany. Zástupce městské části vede 
intenzivní jednání o  umístění Rekol 
na další místa Malé a Velké Chuchle.

A JAK FUNGUJE SLUŽBA 
PŮJČENÍ KOL? 
Prvních 15 minut zdarma od  vypůjčení 
kola může využít každý majitel platné 
elektronické předplatní jízdenky pro 
území Prahy (nahraný na kartě Lítačka, 
v mobilní aplikaci PID Lítačka), který svůj 
aktivní účet v Lítačce propojí s aplikace-
mi provozovatelů sdílených kol Rekola 
nebo Nextbike, a  to až dvakrát denně. 
Pro vypůjčení kola je potřeba mít sta-
ženou mobilní aplikaci poskytovatele 

Nenápadné šedivé trafostanice na  různých místech 
Prahy začínají svítit výraznými barvami. V  obytných 
zónách a  na  sídlištích těchto červenomodrých „do-

mečků“ přibývá. A vyvolávají rozporuplné reakce. Pražská 
energetika (PRE) se svojí dceřinou společností PREdistri-
buce totiž vhodné stavby, ke kterým se dá zajet autem, vy-
užívá k rozšíření sítě dobíjecích stanic pro elektromobily. 
Do konce června 2023 je v plánu vybudovat infrastrukturu 
pro dobíjení v rámci hlavního města Prahy. Celkem se jed-
ná o 441 dobíjecích stanic. Dobíjecí stanice jsou nástěnné, 
nebo stojanové. Osazování probíhá po etapách. I v MČ Pra-
ha-Velká Chuchle v ul. Pod Akáty si občané mohou všim-
nout nového nápaditého nátěru trafostanice, dobíjecí sta-
nice zde bude instalována do září 2022.

IVETA STAŠKOVÁ, referentka ÚMČ

služby sdílených kol, ve které je pro první 
vypůjčení nutné propojit účet v rámci bi-
kesharingu s účtem uživatele v systému 
PID Lítačka (pro přihlášení stačí zadat e-
mail a heslo, v případě, že si ho uživatel 
elektronického kuponu PID nepamatuje 
nebo ještě není registrovaný, lze jed-
noduše nastavit na  www.litacka.cz). 
Po  úspěšném propojení účtu Lítačky 
a bikesharingu je každé další zapůjčení 
kola velice snadné, systém si propojení 
s Lítačkou, a tudíž i nárok na bezplatnou 
čtvrthodinu dvakrát denně u  jakéhokoli 
poskytovatele, pamatuje. 

Podrobnosti o  využívání této služby 
včetně detailního návodu pro přihlášení 
naleznete na www.pid.cz/sdilenakola.

IVETA STAŠKOVÁ, referentka ÚMČ
Foto:  Karolína Poláková

20 LET OD TISÍCILETÉ 
POVODNĚ 
V ROCE 2002 POSTIHLA MALOU 
A VELKOU CHUCHLI POVODEŇ, KTERÁ 
V DĚJINÁCH OBCE NEMÁ OBDOBY. 

Příčinou povodně byly přívalové deště vy-
volané dvěma po  sobě jdoucími tlakovými 
nížemi. Ve  dnech 6. a  7. srpna postihl déšť 
jižní Čechy, v  Praze začalo pršet 12. srpna. 
Stav bdělosti a stav pohotovosti byly vyhlá-
šeny 8.  srpna. K  vyhlášení III. stupně (sta-
vu ohrožení) došlo 12. srpna. V Chuchli byla 
aktivována povodňová komise a  krizový 
štáb. Obyvatelstvo bylo varováno sirénami, 
místním rozhlasem. Následně byla zahájena 
evakuace, při které bylo v Chuchli ze svých 
domovů přesunuto 50 občanů do budovy zá-
kladní školy. Celkem bylo zaplaveno 85 domů 
od břehů Vltavy až po železnici. Na obecním 
majetku byly vyčísleny škody v hodnotě 28,57 
mil. Kč, na  soukromém majetku 65,146 mil. 
Kč a  na  komunikacích 10 mil. Kč. Obec se 
z  povodně vzpamatovávala několik let, do-
šlo i  ke  stavbě protipovodňových opatření. 
Povodeň si můžete připomenout na fotogra-
fi ích ve  facebookové skupině Malá a  Velká 
Chuchle pod hastagem #povodeň. 

Mgr. TOMÁŠ HROMÁDKA
Kronikář městské části Praha – Velká Chuchle
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VYBRÁNO Z USNESENÍ 6. ZASEDÁNÍ 
Zastupitelstva městské části Praha – Velká Chuchle, konaného dne 7. 6. 2022
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI:

STANOVUJE,
v souladu s ustanovením § 88 odst. 1 zá-
kona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, v platném znění, počet členů Za-
stupitelstva MČ Praha – Velká Chuchle 
pro příští volební období 2022 – 2026 
na 11 (slovy jedenáct) zastupitelů.

SCHVALUJE, 
na  základě doporučení Administrativ-
ního výboru ze dne 16. 5. 2022, Zprávu 
o  plnění rozpočtu a  výsledcích hospo-
daření MČ Praha – Velká Chuchle za rok 
2020 – závěrečný účet, jejíž součástí je 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospo-
daření MČ Praha – Velká Chuchle za ob-
dobí od  1. ledna 2020 do  31. prosince 
2020 se závěrem, že ve smyslu zákona 
č. 420/2004 Sb. (zejména ustanovení § 2 
a 3) lze konstatovat, že byly zjištěny chy-
by a  nedostatky, které mají závažnost 
nedostatků uvedených v ustanovení § 10 
odst. 3 písm. c) uvedeného zákona, tzn. 
že souhlasí s celoročním hospodařením 
MČ Praha – Velká Chuchle za  rok 2020 
s výhradou týkající se objednávání práv-
ních služeb v roce 2020,  a to z důvodu
  nepřehlednosti a  netransparent-

nosti ze strany vedení MČ v  objed-
návání právních služeb od  advokátů 
JUDr.  Martina Solila (IČ: 05686521) 
a advokátní kanceláře PLICKA&Part-
ners, s.r.o. (IČ: 07524242); 

  v návaznosti na výše uvedené existují 
pochybnosti o průkaznosti a transpa-
rentnosti vyúčtování poskytnutých 
služeb výše uvedenými advokáty;

  a  dále pochybnosti o  průkaznosti 
fakturovaných služeb a  nekoncepč-
nost ve vyúčtování konkrétních úko-
nů právní služby u  jednotlivých fak-
tur a dále faktická nemožnost obsah 
těchto faktur „spárovat“ s objednáv-
kami učiněnými ze strany vedení MČ 
mají za  následek znemožnění efek-
tivní kontroly, zda právní služby vy-
kázané v  jednotlivých fakturách byly 
či nebyly skutečně poskytnuty, resp. 
zda byly či nebyly objednány ze strany 
vedení MČ v daném rozsahu;

  s ohledem na výše uvedené pochyb-
nosti nelze považovat účetně evi-
dované výdaje na  advokátní služby 
za rok 2020 za beze zbytku průkazné, 
jasné a  řádně doložené konkrétními 
objednávkami; 

s  tím, že je do  budoucna třeba za-
jistit důkladnou kontrolu souladu 

objednávky s  následným vyúčtováním 
(fakturací) právních služeb.

SCHVALUJE,
na  základě doporučení Administrativ-
ního výboru ze dne 16. 5. 2022, účetní 
závěrku MČ Praha – Velká Chuchle se-
stavenou ke  dni 31. 12. 2021 za  účet-
ní období od  1. 1. 2021 do  31. 12. 2021 
v souladu s usnesením RHMP č. 843 ze 
dne 22. 4. 2014 obsahujícím metodický 
pokyn ke  schvalování účetních závě-
rek v rámci HMP a prováděcí vyhláškou 
k  zákonu o  účetnictví a  zaslání infor-
mace Odboru účetnictví MHMP o  jejím 
schválení ve stanoveném termínu nej-
později do 25. 5. 2022.

SCHVALUJE, 
na  základě doporučení Administrativ-
ního výboru ze dne 16.5.2022, účetní 
závěrku Základní školy Charlotty Masa-
rykové, Praha 5 – Velká Chuchle sesta-
venou ke dni 31. 12. 2021 za účetní obdo-
bí od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 v souladu 
s  usnesením RHMP č. 843 ze dne 22. 
4. 2014 obsahujícím metodický pokyn 
ke schvalování účetních závěrek v rámci 
HMP a  zaslání informace Odboru účet-
nictví MHMP o  jejím schválení ve  sta-
noveném termínu nejpozději do  30. 6. 
2022, a to včetně rozdělení zisku ve výši 
86  018,61 Kč do  rezervního fondu (60 
018,61 Kč ) a do fondu odměn (26 000Kč).

SCHVALUJE, 
na  základě doporučení Administrativ-
ního výboru ze dne 16. 5. 2022, účetní 
závěrku Mateřské školy Velká Chuchle 
sestavenou ke dni 31. 12. 2021 za účet-
ní období od  1. 1. 2021 do  31. 12. 2021 
v souladu  s usnesením RHMP č. 843 ze 
dne 22. 4. 2014 obsahujícím metodický 
pokyn ke  schvalování účetních  závě-
rek v  rámci HMP a  zaslání informace 
Odboru účetnictví MHMP o jejím schvá-
lení ve stanoveném termínu nejpozději 
do 30. 6. 2022.

SCHVALUJE, 
na  základě doporučení Administrativ-
ního výboru ze dne 16. 5. 2022, Zprávu 
o plnění rozpočtu  a výsledcích hospo-
daření MČ Praha – Velká Chuchle za rok 
2021 – závěrečný účet, jejíž součástí je 
Zpráva o  výsledku přezkoumání hos-
podaření MČ Praha – Velká Chuchle 
za období od  1. ledna 2021 do 31. pro-
since 2021 se závěrem, že ve  smys-
lu zákona č. 420/2004 Sb. (zejména 

ustanovení § 2 a 3) lze konstatovat, že 
kromě chyb a nedostatků zjištěných při 
dílčím přezkoumání hospodaření, které 
již byly napraveny, byly zjištěny chyby 
a  nedostatky, které nemají závažnost 
nedostatků uvedených v  ustanovení 
§  10 odst.3 písm.c) uvedeného zákona, 
tzn. že souhlasí s celoročním hospoda-
řením MČ Praha – Velká Chuchle za rok 
2021 bez výhrad.

SCHVALUJE 
poskytnutí dotace Aerobic Team Praha, 
z.s. (IČ 22845364), Plzeňská 1270/97, 
150 00 Praha 5 – Košíře ve výši 10 000 Kč 
na  podporu činnosti spolku v  r. 2022 
a  dále na  slevu na  zápisném občanů 
nebo jejich potomků s  trvalým poby-
tem v MČ Praha - Velká Chuchle ve výši 
500 Kč na pololetí pro účast v projektu 
Děti na startu, a to do maximální částky 
60 000 Kč. Podkladem pro výplatu kom-
penzace za  poskytnutou slevu na  zá-
pisném budou předložená čestná pro-
hlášení o  trvalém pobytu příjemců této 
slevy na území MČ Praha – Velká Chuchle 
a kompenzace bude vyplacena zpětně.

SOUHLASÍ, 
na  základě doporučení Výboru majetku 
konaného dne 16. 5. 2022, s  uzavřením 
budoucí smlouvy o zřízení věcného bře-
mene v  souvislosti s  přeložkou zařízení 
distribuční soustavy o zřízení služebnosti 
na par. č. 1184/8 v k.ú. Velká Chuchle mezi 
MČ Praha - Velká Chuchle (00231185), PRE 
distribuce,  a.s. (IČ: 27376516) a Valcorp 
s.r.o. (IČ: 07724811) za  jednorázovou ná-
hradu 30 000 Kč bez DPH.

SOUHLASÍ,
na  základě doporučení Výboru majet-
ku konaného dne 16. 5. 2022, s uzavře-
ním budoucí smlouvy o zřízení služeb-
nosti mezi MČ Praha - Velká Chuchle 
(00231185) a  CETIN a.s. (04084063) 
v souvislosti s přemístěním rozvaděče 
SEK na pozemek par. č. 1156 v k.ú. Velká 
Chuchle, a to za jednorázovou náhradu 
stanovenou znaleckým posudkem.

SOUHLASÍ, 
na  základě doporučení Výboru majet-
ku konaného dne 16. 5. 2022, s uzavře-
ním Dodatku smlouvy ze dne 3. 8. 2020 
o  prodeji komunikací parc č. 991/11, 
991/641 a 991/640 mezi MČ Praha – Vel-
ká Chuchle (IČ: 00231185) a Vily Chuchle 
a.s. (IČ: 28914791), z důvodu nedodržení 
realizace oprav do  termínu 31. 8. 2021 

ZPRÁVY Z OBCEZ JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
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VYBRÁNO Z USNESENÍ 7. ZASEDÁNÍ 
Zastupitelstva městské části Praha – Velká Chuchle konaného dne 23. 6. 2022
SOUHLASÍ,
na základě doporučení Administrativní-
ho výboru ze dne 31. 5. 2022, s vyvěše-
ním záměru pronájmu sportovního hři-
ště umístěného na  pozemcích parc.č. 
870/1 a 871/1 (mimo fotbalové hřiště) pro 
účel pronájmu sportovní a volnočasové 
aktivity do konce roku 2022, včetně pří-
stupové cesty na tyto pozemky. 

SCHVALUJE,
na  základě doporučení Administrativ-
ního výboru ze dne 16. 5. 2022, uzavřít 
novou Servisní smlouvu o  poskytování 
odborných IT služeb se společností CO-
MES, spol. s r.o., se sídlem: Vejvanovské-
ho 1615, 149 00 Praha 4, IČO: 17047561, 
DIČ: CZ17047561 za  základní celkovou 
měsíční částku ve výši 10 043 Kč vč. DPH.

SOUHLASÍ 
s  projektovou dokumentací (investor 
Správa železnic, státní organizace, 
zhotovitel díla SUDOP EU a.s.) pro spo-
lečné povolení stavby Zdvojkolejnění 
trati Branický most – Praha Krč – Spo-
řilov na  základě žádosti o  stanovisko 
k této dokumentaci ze dne 8. 6. 2022. 
Městská část požaduje protihlukové 
stěny na  jižní straně trati a  protihlu-
kové stěny na  provizorní přístupové 
komunikaci na obou stranách této ko-
munikace v k.ú. Malá Chuchle. 

SCHVALUJE
podání připomínek k aktuální verzi Me-
tropolitního plánu uvedené v  příloze 
„B“ připomínky navrhované pro jed-
nání zastupitelstva 23. 6. 2022 tohoto 

a přesun realizace těchto oprav po tom-
to termínu až do  května 2022, a  to 
za  předpokladu ošetření případné re-
klamace kvality oprav (např. napojení 
zpomalovacích prahů).

SOUHLASÍ 
s vyvěšením záměru prodloužení smlou-
vy nájmu nebytového prostoru (Prodej-
na potravin ul. Starochuchelská 400/18) 
předem známému zájemci. 

BERE NA VĚDOMÍ, 
v  souladu s  ustanovením § 166 odst. 
3 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon 
v platném znění), prodloužení doby trvá-
ní pracovního poměru na dobu určitou 
ředitelce MŠ Velká Chuchle, Na Cihelně 
456/17, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle 
paní Janě Pondělíkové o  dalších 6 let, 
a to do 31. 8. 2029.    

BERE NA VĚDOMÍ 
oznámení ředitelky MŠ o zápisu Mateř-
ské školy Velká Chuchle na  školní rok 

2022/2023 včetně kritérií přij etí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání schválených 
ředitelkou MŠ dne 5. 4. 2022 a oznámení 
o prázdninovém provozu a uzavření MŠ 
v době letních prázdnin od  18. 7. 2022 
do  31. 8. 2022 (malování prostor MŠ, 
generální úklid dle hygienických poža-
davků a  nutné opravy před zahájením 
nového školního roku 2022/2023).   

BERE NA VĚDOMÍ 
ukončení členství MUDr.  Michaely 
Schneiderové v kontrolním výboru dnem 
jmenování do  funkce druhé místosta-
rostky (tj. 25. 1. 2022) a  na  její místo 
schvaluje Bc. Martina Šimka. 

SCHVALUJE, 
na  základě doporučení stavebního vý-
boru ze dne 16. 5. 2022, fi rmu Radlická 
stavební spol., s.r.o. jako zhotovitele díla 
Rekonstrukce 2 bytů „Vojtěška“ ve výši 
448 504 Kč vč. DPH a Rekonstrukce RD 
Velká Chuchle ve  výši 718  750 Kč vč. 
DPH.

SCHVALUJE 
uzavřít smlouvu se společností GREIF – 
akustika, s.r.o., sídlem Kubíkova 1378/12, 
Praha 8, Kobylisy (IČ 45307385), týkající 
se akustické zástěny pro chladící agre-
gáty v ZŠ Charlotty Masarykové Velká 
Chuchle za cenu 107 603 Kč bez DPH.

PŘIJ ÍMÁ,
na  základě doporučení Výboru územ-
ního plánování a  strategie rozvoje ze 
dne 10. 5. 2022, Metodiku spoluúčasti 
investorů na rozvoji území hl. m. Prahy 
schválené Zastupitelstvem hlavního 
města Prahy usnesením č. 33/8 z 27. 1. 
2022 v plném rozsahu v souladu s usta-
novením bodu B.3-1 této Metodiky.

SCHVALUJE, 
na  základě doporučení Výboru územ-
ního plánování a  strategie rozvoje ze 
dne 10. 5. 2022, podání připomínek 
k  aktuální verzi Metropolitního plá-
nu uvedené v  zápisu jednání výbo-
ru v  příloze č. 1 ve  smyslu uvedeném 
v  sloupci nazvaném „Argumenty pro 
připomínky“ – připomínka vypořádaná 
pod číslem 2901852 je městskou částí 
akceptována. 

SOUHLASÍ 
s příspěvkem MČ Praha – Velká Chuchle 
na  dodávku obědů místním seniorům 
od  dodavatele Motorest Jíloviště (IČ 
68585772) od 1. 7. 2022 do 31. 12. 2022 
ve výši 30 Kč vč. DPH za  jedno dodané 
a  odebrané jídlo denně a  s  uzavřením 
příslušné smlouvy.

-MČ-

usnesení doplněním bodu ad. 2 návrh 
by měl připustit stavbu  objektu s max. 
třemi bytovými jednotkami.

BERE NA VĚDOMÍ 
jednání zastupitelů p.  Maříka a  Ing. 
Špaňhela s panem Podzimkem o postu-
pu prací na opravě tělocvičny základní 
školy - 1. již tři týdny probíhá sušení pro 
zjištění dvou závad, 2. od 14. 7. se bude 
vracet skladba podlahy, 3. od  25. 7. 
do 30. 7. proběhnou betonářské práce 
s následným vrácením dlažby a sociál-
ního zařízení, 4. od 15.8. do 30.8. zpětná 
oprava povrchu tělocvičny, úklid a  zá-
věrečné práce. Harmonogram prací 
bude zveřejněn na webových stránkách 
www.chuchle.cz.  

-MČ-

1.   Plné znění všech usnesení ze dne 7. 6. 2022 naleznete na 
www.chuchle.cz/usneseni-c6-2022.html

3.  Plné znění všech usnesení ze dne 23. 6. 2022 naleznete na 
www.chuchle.cz/zapis-c-7-2022-ze-dne-23-6-2022.html

1. 2. 3. 4.

plné ZNĚNÍ usnesení a zápisy 

2.  Zápis z jednání zastupitelstva ze dne 7. 6. 2022 v plném znění je k dispozici 
na webu městské části na www.chuchle.cz/zapis-c6-2022.html

4.  Zápis z jednání zastupitelstva ze dne 23. 6. 2022 v plném znění je 
k dispozici na webu městské části na 
www.chuchle.cz/zapis-c-7-2022-ze-dne-23-6-2022.html

ZÁPISUSNESENÍ USNESENÍ ZÁPIS
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Komunální  volby 2022
KOMUNÁLNÍ VOLBY SE KONAJÍ 
v pátek 23. září 2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
a v sobotu 24. září 2022 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.
Bližší informace na www.chuchle.cz  (Volby 2022) 

Vítání  občánků

Opravené lavičky 
našly své místo

ÚŘAD MČ PRAHA-VELKÁ CHUCHLE zve všechny rodiče i jejich miminka (naroze-
ná od srpna 2021 do července 2022) na slavnostní vítání občánků, které se usku-
teční v sobotu 10. září 2022 od 11 hodin v zahradním pavilonu Institutu vzdělávání 
a poradenství České zemědělské univerzity v Malé Chuchli, V Lázních 3. 
Svou účast nahlaste do 26. 8. 2022, nejlépe na email info@chuchle.cz nebo na 
tel. 257 941 041. IVETA STAŠKOVÁ, referentka ÚMČ

160 LET ŽELEZNICE 
V CHUCHLI
14. ČERVENCE UPLYNULO 160 LET, 
KDY CHUCHLÍ PROJEL PRVNÍ VLAK.  
O VYBUDOVÁNÍ ŽELEZNIČNÍ TRATI 
MEZI PRAHOU A PLZNÍ SE UVAŽOVALO 
NA KONCI PRVNÍ POLOVINY 19. STOLETÍ, 
REALIZACE VŠAK DOSTALA JASNÉ 
OBRYSY V PADESÁTÝCH LETECH, 
KDY BYLA PODEPSÁNA SMLOUVA 
MEZI HABSBURSKOU MONARCHIÍ 
A BAVORSKEM.

V  roce 1856 bylo již jasné, že trasa po-
vede do města Furth im Wald  - ze Smí-
chova přes Plzeň a Domažlice, přičemž 
o  železničním spojení Smíchova s  Pra-
hou se zatím nejednalo. Po mnoha jed-
náních se realizace stavby ujali bratři 
Kleinové a  českobudějovický podnika-
tel Vojtěch Lanna. Stavět se začalo 
na  jaře 1860 směrem od Bavorska, úsek 
do Plzně byl otevřen v roce 1861. V témže 
roce byla zahájena stavba trati z Plzně 
do  Prahy. Vážným problém byl ale vý-
kup pozemků na Smíchově, kde majite-
lé pozemků požadovali mnohem vyšší 
cenu než obvyklou. Hrozilo vyvlastnění 
pozemků. Stavba se nevyhnula problé-
mům – odstřelování skal mezi Zlíchovem 
a Chuchlí, na jaře 1862 došlo na Beroun-
ce k povodni, při které byl poškozen pilíř 
mostu v Mokropsech. Na úřady docháze-
ly stížnosti, mj. z Chuchle i ze Zbraslavi, 
kterou trať minula.  Z  nedokončeného 
nádraží České západní dráhy (jak se ofi-
ciálně železnice jmenovala) tak vyjel 14. 
července první vlak. Nechyběly proslo-
vy, ceremonie. Jen př ítomní nebyli žádní 
čeští politici, protože vztahy mezi Vídní 
a Prahou byly tou dobou napjaté.  Jed-
nokolejnou trať obsluhovaly dva páry 
osobních vlaků. 

Mgr. TOMÁŠ HROMÁDKA
kronikář městské části Praha – Velká Chuchle
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Pracovní četa opravila dvě lavičky 
v parku v Malé Chuchli, které byly díky 
klimatickým vlivům v dezolátním sta-
vu. Další opravenou lavičku umístila 
k nástupišti přívozu Dostihová - Be-
lárie. Věříme, že lavičky budou sloužit 
k odpočinku a relaxaci.

-MČ-

ZPRÁVY Z OBCERŮZNÉ

Mobilní Rozhlas
AKTUÁLNÍ INFORMACE  z městské části Praha - Vel-
ká Chuchle na  váš mobil nebo e-mail - přihlaste se 
k odběru zpráv ZDARMA na Mobilní rozhlas
https://chuchle.munipolis.cz/



ZPRÁVY Z OBCE DOTACE

H lavní město Praha připravila 
výzvu pro občany, kterých se 
dotace týká: Vážení Pražané, 

oslovujeme Vás, abyste pomohli dále 
zlepšovat životní prostředí v  Pra-
ze, zejména v  těch částech Prahy, 
kde ještě se topí uhlím a  ulice jsou 
zahaleny zejména po  ránu a  v  zimě 
kouřem, který nás všechny obtěžuje. 
Informujte, prosím, tyto domácnos-
ti, aby využily dotaci až 180  000 Kč 
na  výměnu starého neekologického 
kotle na uhlí (koks) s ručním přikládá-
ním, nesplňujícím min. emisní tř ídu 
3 dle ČSN EN 303-5. Pokud tyto do-
mácnosti využijí poslední př íležitosti 

Kotlíkové dotace vám 
zaplatí  až 95 % nákladů

k  získání finančních prostředků po-
skytovaných EU prostřednictvím 
Operačního programu Životní pro-
středí 2021 – 2027, mohou z  těchto 
zdrojů uhradit až 95% nákladů na po-
ř ízení nového tepelného zdroje.

Neváhejte, příjem elektronicky po-
daných žádostí o dotaci bude ukončen 
již 31. 8. 2022 v 23:59 hod. včetně!

Podání žádosti není vázané na  re-
alizaci výměny, žádost můžete podat 
před zahájenímvýměny kotle.

Dotace jsou určeny Vám, kteří vlast-
ní a bydlí v rodinném domě, trvale obý-
vané stavbě pro rodinnou rekreaci, 
bytovém domě nebo bytové jednotce 

v  bytovém domě a  průměrný čistý 
roční příjem na člena Vaší domácnosti 
nebyl v roce 2020 vyšší než 170 900 Kč. 
Výměnu starého kotle není nutné ce-
lou fi nancovat z vlastních prostředků, 
stačí podat žádost a můžete získat zá-
lohu 60 % z dotované částky.

Pokud jste tedy topili výše specifi -
kovaným kotlem na uhlí (koks) s ručním 
přikládáním, který jste od 1. 1. 2021 včet-
ně vyměnili nebo se jej teprve chystáte 
nahradit (na  vlastní realizaci budete 
mít 2 roky od schválení žádosti RHMP), 
vybírejte výrobky uvedené v  „Seznamu 
výrobků a  technologií“ (SVT), splňují-
cí nízko emisní požadavky (ekodesing) 

NA POŘÍZENÍ NOVÉHO ZDROJE KVŮLI PLÁNU SNÍŽIT EMISE Z LOKÁLNÍHO VYTÁPĚNÍ DOMÁCNOSTÍ 
PODÍLEJÍCÍ SE NA EXPOZICI OBYVATELSTVA NADLIMITNÍM KONCENTRACÍM ZNEČIŠŤUJÍCÍCH LÁTEK 
SCHVÁLILA RADA HL. M. PRAHY VYHLÁŠENÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU „ZLEPŠOVÁNÍ KVALITY OVZDUŠÍ 
V HL. M. PRAZE - POŘÍZENÍ EKOLOGICKÉHO VYTÁPĚNÍ V DOMÁCNOSTECH IV“, ŽÁDOST O DOTACI LZE 
POSÍLAT OD 25. ČERVENCE DO 31. SRPNA 2022.

BLIŽŠÍ INFORMACE:
Magistrát hl. m. Prahy, Jungmannova 35/29, Praha 1,

tel.: 236 004 379, e-mail: miroslav.zeman@praha.eu

Kotlíkové dotace vám zaplatí až 95 %
nákladů na pořízení nového zdroje.

A co víc! Nyní nepotřebujete mít na kontě desítky tisíc korun, stát vám je dá předem. 
Cesta k dotaci je snadná, více na https://portalzp.praha.eu/kotlikovedotaceIV.

KotDot 2022_inz_A4_297x210.indd   1 24.06.2022   15:49



WWW.CHUCHLE.CZ 13 

Ing.  František Lapáček
25. 9.  1924 – 11.  5.  2022

v Chuchli. V roce 1990 se podílel na ob-
nově chuchelské samosprávy, byl zvo-
len do  prvního zastupitelstva měst-
ské části Praha – Velká Chuchle, kde 
v  letech 1990 – 1994 vykonával funkci 
místostarosty. V letech 1994 – 1996 byl 
historicky druhým starostou městské 
části Praha – Velká Chuchle. V  rámci 
svého technického zaměření se v  té 

DĚTSTVÍ PROŽIL VE VELKÉ CHUCHLI V RODINĚ RUSKÉHO 
LEGIONÁŘE. PO STUDIU NA REÁLNÉM GYMNÁZIU VYSTUDOVAL 
VYSOKOU ŠKOLU STROJNÍHO A EL. INŽENÝRSTVÍ.

Od r. 1950, kdy se přestěhoval do Che-
bu, pracoval jako hlavní inženýr 
a poté technický náměstek ředitele 

závodu na výrobu kol Eska s.p. Protože 
nebyl členem komunistické strany, ne-
mohl dlouhodobě vykonávat tuto funkci, 
přešel do Sdružení hnědouhelných dolů 
a  briketáren, kde se podílel na  stavbě 
paroplynové elektrárny Vřesová.  V prů-
běhu roku 1960 zakládal Sokolovské 
strojírny, kde byl tvůrcem řady technic-
kých zlepšení. V  roce 1968 se stal pod-
nikovým ředitelem. Po  normalizačních 
prověrkách byl přeřazen na nižší pozici 
a následně odešel pracovat do IPS Pra-
ha. Po odchodu do důchodu zde dlouhá 
léta působil v čele klubu důchodců.

Na  konci sedmdesátých let se pře-
stěhoval zpátky do  rodného domu 

době výrazně zasloužil o zahájení stav-
by veřejných sítí v Malé a Velké Chuchli, 
stavbu Klubového domu a o přístavbu 
základní školy. Rovněž stál za obnovou 
sportovního areálu a činnosti historic-
kého spolku Dělnické tělocvičné jed-
noty Chuchle, jehož byl dlouholetým 
starostou (v letech 1990 – 2011).

Ing. František Lapáček měl ve Velké 
Chuchli od  roku 1990 přirozenou auto-
ritu nejen mezi seniory, ale také mezi 
ostatními obyvateli obce. Obdivova-
li jsme jeho pečlivost, píli, poctivost, 
skromnost, sebekázeň a  duševní svě-
žest až do posledních chvil jeho života.

Mgr. TOMÁŠ HROMÁDKA
kronikář městské části Praha – Velká Chuchle

  V květnových dnech roku 1945 pracoval jako dobrovolník – telefonista na obecním úřadu 
ve Velké Chuchli. Přij ímal hovory a pomáhal tak revolučnímu národnímu výboru.

  V  době, kdy působil v  podniku ESKA, organizoval populární cyklistické závody napříč 
republikou.

  Až do pozdního věku se pravidelně účastnil poutě k sv. Vavřinečku – výstupu na Sněžku 
a byl nadšeným aktivním řidičem (krátce po otevření si projel vlastním autem celý tunel 
Blanka). Udržoval se ve vynikající duševní i fyzické kondici a zajímal se o veřejné dění.

a nahraďte jej nízko-emisním tepelným 
zdrojem podporovaného typu:
  Kotel na  biomasu s  ruční dodávkou 

paliva, včetně akumulační nádrže - 
max. výše dotace 130 000 Kč,

  Kotel na  biomasu se samočinnou 
dodávkou paliva - max. výše dotace 
130 000 Kč,

  Tepelné čerpadlo - max. výše dotace 
180 000 Kč,

  Plynový kondenzační kotel - max. 
výše dotace 100  000 Kč, (instalace 
plynových kondenzačních kotlů bude 

podpořena pouze v  případech, kdy 
náklady spojené s výměnou kotle pro-
kazatelně vznikly od 1. 1. 2021 do 30. 4. 
2022, nebo byla na  jeho instalaci vy-
stavena závazná objednávka s datem 
nejpozději 30. 4. 2022).

ZÁKAZ POUŽÍVÁNÍ KOTLŮ, NESPL-
ŇUJÍCÍCH MIN. EMISNÍ TŘÍDU 3, MÁ 
SICE ODLOŽENOU PLATNOST, ALE 
O  DOTACI ŽÁDEJTE LETOS, NEBOŤ 
TERMÍN UKONČENÍ PŘÍJMU ŽÁDOSTÍ 
V TÉTO VÝZVĚ SE TÍMTO NEMĚNÍ!

Pro získání dalších upřesňujících 
informací k  vyhlášenému Programu 
(schválený 20. 6. 2022 Radou hl. m. 
Prahy), návodu a  vzorů dokladů, sle-
dujte úřední desku a webové stránky 
portalzp.praha.eu, záložka: „ENERGE-
TIKA“/ „KOTLÍKOVÉ DOTACE IV“.

https://portalzp.praha.eu/
kotlikovedotaceIV

RNDr. ŠTĚPÁN KYJOVSKÝ
 ředitel odboru ochrany prostředí MHMP

ZPRÁVY Z OBCEOSOBNOST
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TERMÍN: 26. ŘÍJNA 2022
Ul. Zbraslavská (před domem č. 2a/15)  
15:00 – 15:20 hodin
Křižovatka ul. Na Hvězdárně x Nad Libří  
15:40 – 16:00 hodin
Nám. Chuchelských bojovníků (u pomníku)  
16:10 – 16:30 hodin
Nám. Omladiny  16:40 – 17:00 hodin

Kontaktní telefon na řidiče pro případ ne-
nalezení svozového vozidla: 739 412  393, 
604 705 036. 

Datum Místo přistavení
13. září 2022  Nad Chuchlí 
17. září 2022   Nám. Omladiny 
1. října 2022   Nad Libří 
22. října 2022   Zbraslavská
12. listopadu 2022   Nad Chuchlí 

DŮRAZNĚ UPOZORŇUJEME, ŽE JE 
TŘEBA KONTEJNER VYUŽÍT POUZE 
PRO ROSTLINNÝ ODPAD!
V případě porušení budou ukládány blokové 
pokuty. Dodržování bude zajišťovat obsluha.

Čas přistavení vždy do 9 do 12 hodin.

SEZÓNNÍ SVOZ BIOODPADU V ROCE 2022

MEZI BIOODPAD NEPATŘÍ: 
zbytky jídel (tzv. gastroodpad, např. zbyt-
ky omáček, pomazánek, majonézových 
salátů), jedlé oleje, kosti, maso, kůže, 
uhynulá zvířata, exkrementy masožra-
vých zvířat, podestýlka od  drobných 
domácích zvířat, znečištěné piliny, ple-
ny, pytlíky z vysavače, oharky z cigaret, 
uhelný popel, smetky z ulice a všechny 
další bioologicky nerozložitelné odpady.

Váš bioodpad bude zpracován na kompost, který je využíván v zemědělství, 
pro pražskou zeleň či na rekultivaci.

Více o bioodpadu a možnost objednání služby naleznete na www.psas.cz.

SBĚR BIOODPADU JE ZAMĚŘEN PŘEDEVŠÍM NA BIOODPAD ZE ZAHRAD. 
SVOZ JE PROVÁDĚN ZDARMA 1X TÝDNĚ A 1X ZA 14 DNÍ.

MEZI BIOODPAD PATŘÍ: 
listí (bez smetků z  ulice), tráva, ple-
vel, zbytky ovoce a  zeleniny (okraj-
ky z  brambor, mrkve, okusky jablek 
apod.), slupky z  citrusových plodů, 
skořápky z vajec, čajové sáčky, sedli-
ny kávy a čaje (i s papírovým fi ltrem), 
zbytky rostlin, piliny, dřevní štěpka 
z větví stromů a keřů, hlína z květiná-
čů atd. 

Lokalita Den Datum prvního 
odvozu

Datum posled. 
odvozu Poznámka Kontakt

Velká Chuchle
ul. K Višňovému sadu Čtvrtek 4. 4. 2022 28. 11. 2022 K Višňovému sadu Tel. 284 091 522 (523)

Velká Chuchle Čtvrtek 7. 4. 2022 24. 11. 2022 Pod Akáty, Na Mrázovce, 
Větrová, Nad Drahou Tel. 284 091 522 (523)

Lokalita
Den 

a kalendářní 
týden

Datum prvního 
odvozu

Datum posled. 
odvozu Poznámka Kontakt

Velká Chuchle čtvrtek, 
liché týdny 14. 4. 2022 24. 11. 2022 Na Mrázovce, Nad Drahou, 

Pod Akáty, Větrová Tel. 284 091 522 (523)

Velká Chuchle 
ulice ostatní

čtvrtek, 
sudé týdny 7. 4. 2022 17. 11. 2022 Tel. 284 091 522 (523)

SEZÓNNÍ SVOZ BIOODPADU DUBEN – LISTOPAD (1x týdně)

SEZÓNNÍ SVOZ BIOODPADU DUBEN – LISTOPAD (1x za 14 dní)

PŘISTAVENÍ VELKOOBJEMOVÝCH 
KONTEJNERŮ URČENÝCH POUZE 
NA BIOODPAD (rostlinný odpad)

HARMONOGRAM

Otevírací  doba knihovny

KAROLÍNA POLÁKOVÁ, Odbor životního prostředí TEREZA MATÁSKOVÁ, knihovnice

Starochuchelská 7/20, 159 00 Praha - Velká Chuchle
tel. 770 130 231, e-mail: knihovna@mlp.cz

ČTVRTEK 10:00 – 18:00 HODIN 

ÚTERÝ 13:00 – 18:00 HODIN
ČTVRTEK 10:00 – 18:00 HODIN

Knihovnu v Chuchli navštíví průměrně měsíčně 
200-220 čtenářů a vypůjčí si 500-600 knih, měsíčně se 

také přihlásí průměrně 10 nových čtenářů.

OD 1. 7.  DO 31. 8. 2022

OD 1. 9. 2022

MOBILNÍ SBĚR NEBEZPEČNÉHO 
ODPADU A JEDLÝCH OLEJŮ

HARMONOGRAM

ZPRÁVY Z OBCE DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ
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Závěr školního roku v MŠ 
MĚSÍC ČERVEN BYL PRO NÁS VELICE DŮLEŽITÝ. ALE NEBOJTE, NEČEKALO NÁS NIC ZLÉHO, ALE 
NAOPAK.1.6.2022 BYLA PRO DĚTI PŘIPRAVENA OSLAVA MEZINÁRODNÍHO DNE DĚTÍ S KAMARÁDEM 
MARTINEM, KTERÝ MĚL PRO DĚTI SOUTĚŽE S PŘEKVAPENÍM A VŠE SE ZAKONČILO ZMRZLINOU. 

Další dny děti navštívily Střední 
dostihovou školu, kde se dozvě-
děly vše o  koních a  také si moh-

ly zkusit trenažér i  jízdu na  koních. 
Od 10.6.2022 jsme jeli na školu v příro-
dě do Třeboně, kde nám přálo počasí, 
a hlavně na nás čekal poklad od vod-
níka. Dne 14.6.2022 od  16 hodin byla 
připravena nejdůležitější akce „Lou-
čení s  předškoláky“. Hudební dopro-
vod Standa a Vanda nám pomohl naše 
předškoláky odměnit dárky a  všem 
popřát správné vykročení do ZŠ. Urči-
tě jsme si všichni vzpomněli na první 
vstup dětí do MŠ, jak jsme se postup-
ně všichni seznámili, zjistili, jak to 
v MŠ vypadá, a  co se vše zde naučí-
me. Hráli jsme si s kostičkami, učili se 

malovat i kreslit a vyzkoušeli jsme si 
mnohé sporty: bruslení, plavání i  ly-
žování. 28. 6. 2022 byl pro všechny 
děti poslední závěrečný výlet Plavba 
parníkem.

Další školní rok nám uběhl a opět se 
na Vás budeme těšit 1. 9. 2022.

Ráda bych poděkovala zřizovateli 
MČ Praha-Velká Chuchle za  spolu-
práci, rodičům za finanční př íspěvky, 
ale i  za ochotnou pomoc při nejrůz-
nějších akcích, za milé nabídky zají-
mavých exkurzí a  celkově př íjemné 
klima, na kterém se v naší škole po-
dílejí. Děkuji všem pedagogickým 

i  nepedagogickým pracovníkům za 
zodpovědnou práci, která jde často 
nad rámec jejich povinností, vztah 
k dětem i k sobě navzájem.
Přejeme Vám všem slunečné léto, plné 
pohody. 

JANA PONDĚLÍKOVÁ a kolektiv MŠ 

KONALO SEOHLÉDNUTÍ
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Působivé rozloučení  žáků 
ZŠ Charlotty Masarykové s prvním stupněm

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
LOTRANDO A ZUBEJDA 
DOPLNĚNÉ ZPĚVY A TANCI 
SEHRÁLA NA ZÁVĚR ŠKOLNÍHO 
ROKU V SÁLE K8 TŘÍDA 5. B ZE 
ZŠ CHARLOTTY MASARYKOVÉ.

Chystali jsme se na jeho nastudová-
ním navázat na Prodanou nevěs-
tu, kterou jsme sehráli na  konci 

druhé třídy. Okolnosti si sice vynutily 
dlouhou pauzu, herci však mezitím 
vyzráli a  zhostili se nelehkého úkolu 
se ctí a  nadšením. Bylo to působivé 
rozloučení s  prvním stupněm a  při 
závěrečném večerním vystoupení ro-
diče i prarodiče s pohnutím sledovali, 
jak už jsou ta jejich děťátka velká a ši-
kovná. Obě dopolední představení pro 
mladší i  starší spolužáky měla také 
úspěch, ale přece jen nejvíc si asi ce-
lou akci užili sami herci, dobře se ba-
vili a úžasně přátelsky spolupracovali 
na společném díle.

MONIKA VLASÁKOVÁ, učitelka ZŠ Charlotty 
Masarykové, foto: Iveta Stašková

Hned na první zastávce nás čekalo sladké překvapení od paní 
Vránové – její kremrolky všichni nadšeně přivítali. Cílem naší 
cesty byly Čejkovice, malebná vinařská vesnice, kde sídlí také 
známá bylinkářská fi rma Sonnentor, tady jsme se nechali za-
světit do výroby čajů, nakoupili a občerstvili se. Dalším bodem 
programu byla návštěva místního muzea T. G. Masaryka, který 
v Čejkovicích žil a bylo zde také jeho první učitelské místo. Den 
jsme uzavřeli v  zámku Čejkovice, kde nás po prohlídce čekala 
slavnostní večeře spojená s  ochutnávkou místních vín. Druhý 
den jsme zahájili prohlídkou vinařských uliček.  Následovala ces-
ta do nedaleké vesnice Kobylí, kde jsme navštívili místní muzeum 
a pochutnali si na vynikajících koláčích. Výlet jsme zakončili pro-
hlídkou parku a zámku ve Slavkově. 
Plni zážitků jsme se pak vydali na zpáteční cestu a plánovali dal-
ší výlety. Ten příští by měl být na podzim a pojedeme tentokrát 
do západních Čech. Výlety chceme organizovat ve spolupráci se 
Sokolem ve víkendových dnech, abyste mohli vzít s sebou i děti 
nebo vnoučata.
Těšíme se na vás.

ALENA KOUKALOVÁ, Klub seniorů 

Klub seniorů z Chuchle se vydal 
ve dnech 7. - 8. 6. za poznáváním Slovácka

KONALO SE OHLÉDNUTÍ
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Otevírání  studánky 
aneb Pocta vodě
JEDNU SLUNNOU KVĚTNOVOU SOBOTU JSME SE SEŠLI U LÁZNÍ V MALÉ 
CHUCHLI A ZA DOPROVODU LESNÍCH VÍL A ZPĚVU NEJEN O VODĚ V PODÁ-
NÍ LUHAWY GOLDIN SE VYDALI SMĚREM K MARIÁNSKÉMU PRAMENI OPŘE-
DENÉMU RŮZNÝMI POVĚSTMI I ZAJÍMAVÝMI SKUTEČNÝMI UDÁLOSTMI. 

O těch nám v průběhu vycházky vyprávěl místní kronikář pan Tomáš Hromádka. 
V areálu bývalých lázní v Malé Chuchli jsme zahájili program recitací Legendy 
Chuchelské od Jaroslava Vrchlického, kterou si pro nás připravila Ája Mareč-

ková. Děti si nakreslily kamínky, všichni jsme se občerstvili a pokračovali jsme 
kolem mlýna a rybníčka ke studánce. 

Děkujeme všem, kteří jste nám připravili skvělý zážitek – zpěvačkám skupiny 
Hravé hlasy, Áje Marečkové a  jejím svěřencům divadelního souboru, paní Lence 
Motyčkové za  umožnění nahlédnutí do  zahrady lázní, panu Tomáši Hromádko-
vi za krásné vyprávění a připomenutí si některých událostí s Chuchlí spojených 
a Radku Formanovi za videoreportáž. Vy, kteří jste s námi nebyli, si tak můžete 
přiblížit atmosféru z Otevírání studánky zde https://youtu.be/pv4cN5yH-vI. 

EVA NESS, RC Chuchle

V pátek 10. června 2022 se uskutečnila celo-
republiková akce Noc kostelů. V  letošním 14. 
ročníku bylo přihlášeno 1729 kostelů a modli-
teben. Ve Velké Chuchli byl otevřen zájemcům 
kostel sv. Jana Nepomuckého, kteří si mohli 
vyslechnout varhanní improvizaci v  podání 
Jiřího Kopeckého a  zhlédnout výstavu his-
torických pohlednic Mgr.  Tomáše Hromádky, 
kronikáře MČ Praha-Velká Chuchle. V kostele 
Narození Panny Marie v Malé Chuchli se usku-
tečnila pravoslavná bohoslužba dle řecké tra-
dice s byzantskými zpěvy. 

IVETA STAŠKOVÁ, referentka ÚMČ

Noc kostelů v Malé a Velké Chuchli

Z KALENDÁŘE AKCÍ VYBÍRÁME
25. – 28. 8. VELKÁ CENA PRAHY – ČESKÝ 
SKOKOVÝ POHÁR
Dostihové závodiště Chuchle, pořádá 
Chuchle Arena Praha

3. 9. RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
levý břeh Vltavy pod fotbalovým hřištěm, 
pořádá MO ČRS Velká Chuchle

3. 9. DERBY HL. M. PRAHY, VELKÁ CENA 
DVOULETÝCH A TŘÍLETÝCH KONÍ, 
DOSTIH ZLATÉHO OKRUHU
Dostihové závodiště Chuchle, pořádá 
Česká klusácká asociace

10. 9. CHUCHELSKÉ POSVÍCENÍ
dvůr K8, od 14 h, pořádá Klub seniorů 
a RC Chuchle

11. 9. ZLATÝ POHÁR EŽ PRAHA
Dostihové závodiště Chuchle, pořádá 
Chuchle Arena Praha

17. 9. ZÁVODY DRAČÍCH LODÍ
USK Praha – loděnice Malá Chuchle, 
pořádá DBT z.s.

25. 9. VÝLET DO ZÁPADNÍCH ČECH 
- HRAD ŠVIHOV A DOMAŽLICE
pořádá Klub seniorů

11. 10. JAK NA FAKE NEWS A JINÉ IT 
VYCHYTÁVKY
kavárna K8, od 17 h, pořádá Klub seniorů

19. 10. DÝŇOŘEZÁNÍ S TRADIČNÍ SOUTĚŽÍ
areál K8, od 17 h, pořádá RC Chuchle

23. 10.  101. CENA PREZIDENTA REPUBLIKY
Dostihové závodiště Chuchle, pořádá 
Chuchle Arena Praha

IVETA STAŠKOVÁ, referentka ÚMČ
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Z činnosti chuchelských hasičů
V SOBOTU 4.6.2022 SE PO DVOULETÉ PŘESTÁVCE (ZPŮSOBENÉ 
COVIDOVOU PAUZOU) KONEČNĚ MOHL USKUTEČNIT DĚTSKÝ DEN, 
KTERÝ POŘÁDÁME UŽ OD ROKU 1999. 

Počasí nám přálo, a tak bylo vidět, že 
si děti i dospělí sobotní odpoledne 
užili. K  disciplínám se nám letos 

zaregistrovalo přes 300 dětí!  Zmrzli-
na a limonáda byla již tradičně zdarma 
a  jako vždy si děti mohly zasoutěžit 
ve  více jak deseti rozličných disciplí-
nách, s  jejichž obsluhou nám kromě 
členů našeho sboru přišli pomoci naši 
rodinní příslušníci, kamarádi a  rodi-
če našich šikovných hasičských dětí 
a dále také spolky z Chuchle - Rodin-
né centrum Chuchle, Sokol Chuchle, 
Aerobic Team Praha, Svaz chovatelů 
z  Chuchle, SK Čechoslovan Chuchle 
Praha a také SDH Lochkov a profesio-
nální hasiči z HS8 Radotín.

Dětský den by se v  takové míře ne-
mohl uskutečnit bez fi nanční pod-
pory hl. m Prahy, které nám poskytlo 
grant a  dále děkujeme našim dalším 

sponzorům – MČ Praha – Velká Chuchle, 
Walraven s.r.o., Tojma s.r.o., Femat au-
tocentrum a Poctivá Malinovka. Děku-
jeme všem a těšíme se zase za rok!

Týden po dětském dni jsme jeli vy-
stavit naši techniku k  hasičům do 
Lochkova, kteří pořádali Lochkovské 
slavnosti a poté jsme ještě s naší Tat-
rou pomáhali s úklidem areálu K8.
Činnost našeho sboru se vždy před 

prázdninami soustředí na dětský den, 
nicméně aktivity naší jednotky byly 
také velice bohaté a vzhledem k tomu, 
že jsou členové sboru a  jednotky jed-
ni a  ti samí, bylo toho během května 
a června opravdu hodně. 

V květnu se družstvo 1+3 (tzn. velitel + 
3 členové družstva) zúčastnilo praktic-
kého výcviku pořádaného HZS Praha, 
a to na stanicích profesionálních hasičů 
Radotín, Petřiny, Smíchov. Cvičení bylo 

zaměřeno na detekci oxidu uhelnatého, 
plynu a  dalších nebezpečných látek, 
vstupování do  objektů (vstupní dveře, 
okno, zamčený automobil) a spolupráci 
při dopravních nehodách. 

Další květnovou akcí bylo školení pro 
červnové taktické cvičení. Toto cvi-
čení pořádal HZS Praha ve spolupráci 
s JSDH Zbraslav, a  to na  jejich zbroj-
nici. Cvičení bylo zaměřeno a  první 
pomoc, vyproštění a  transport osob 
při hromadném neštěstí. Jednalo se 
o zřícení tribuny s několika zraněnými. 
Zasahovaly vždy dvě jednotky, které 
měly za úkol nalézt všechny zraněné, 
určit prioritu ošetření a následně za-
jistit transport k záchranné službě.

KATEŘINA NEDVĚDOVÁ
JSDH Praha-Velká Chuchle
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Tři zlaté z Mistrovství Evropy 
v aerobicu do Chuchle 
VE DNECH 3. – 5. 6. 2022 SE V BELGICKÉM BRUSELU KONALO MISTROV-
STVÍ EVROPY VE SPORTOVNÍM AEROBIKU A FITNESS TÝMECH.

Z chuchelského klubu AEROBIC TEAM 
Praha se vydalo bojovat o evropské 
medaile celkem 22 závodnic v devíti 

soutěžních kategoriích, které svou no-
minaci vybojovaly ve  třech náročných 
nominačních kolech. 

Na Mistroství Evropy jsme vezli cel-
kem dva nováčkovské týmy, které svou 
mezinárodní účast okusily v  Bruselu 
úplně poprvé. Šampionát byl pro naše 
děvčata fyzicky i psychicky velice ná-
ročný, ve dvou soutěžních dnech byla 
na programu dvě a pro někoho i tři kola 
soutěže, ve kterých musíte předvést 
ten nejlepší výkon, na který jste se ce-
lou dobu připravovali.

Naše děvčata se v  konkurenci ev-
ropských týmů a  závodníků opět ne-
ztratila. Do  Chuchle jsme přivezli 
3× zlato, 3× stříbro, 1× bronz, 1× 4. místo 
a 1× 5. místo. 

Veliké díky patří všem, kteří drželi pal-
ce, posílali pozitivní energii a věřili nám. 
Veliký dík patří všem rodičům za obrov-
skou podporu a fandění (i na dálku). Ve-
liké díky patří všem našim závodnicím 
za  jejich skvělé a nepřehlédnutelné vý-
kony a za jejich skvělou partu. A v nepo-
slední řadě patří veliké díky trenérkám 
Veronice Buriš, Lucce Čuřínové a Kačce 
Hrickové za  jejich obětavou, profesio-
nální a nikdy nekončící práci s tak velkou 
závodní skupinou. Děkujeme.

Mgr. VERONIKA BURIŠ

MISTRYNĚ EVROPY
1. MÍSTO – youth ženy
EVA MATĚJOVIČOVÁ 
1. MÍSTO – trio adult
VERONIKA FRANTOVÁ, EVA MATĚ-
JOVIČOVÁ, TEREZA MIKOVÁ
1. MÍSTO – cadet fi tness aerobik
WILD GIRLS 

VICEMISTRYNĚ EVROPY
2. MÍSTO – adult fi tness aerobik
VIKINGS 
2. MÍSTO – performance aerobik
 CATS
2. MÍSTO – performance aerobik
ČARODĚJKY
3. MÍSTO – youth ženy
TEREZA MIKOVÁ
4.  MÍSTO – cadet ženy
EMÍLIE KRIŠTŮFKOVÁ
5. MÍSTO – adult ženy
VERONIKA FRANTOVÁ

SPORTÚSPĚCH
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Klusáky čeká vrchol 
dost ihové sezóny        
NA KLUSÁCKÉ DOSTIHOVÉ KONĚ ČEKÁ V NEJBLIŽŠÍM OBDOBÍ VRCHOL 
CELÉ SEZÓNY, A TÍM JE ROZHODNĚ DERBY HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY. 

Hlavní město Praha poskytlo letos 
klusáckým dostihům fi nanční pod-
poru zásadního významu pro to, 

aby se na dostihovém závodišti v Pra-
ze 5 – Velké Chuchli mohly klusácké 
dostihy konat. Klasický čtyřletý roč-
ník klusáckých koní absolvuje nejprve 
v neděli 14. srpna kvalifi kační rozjížď-
ku Derby a pak - tradičně o první záři-
jové sobotě, tedy 3. září - fi nále derby 
o peněžitou cenu 300 000 Kč. Letos je 
to již 30. ročník tohoto nejvýznamněj-
šího dostihu celé sezóny a očekáváme 
v  něm účast rakouského trenéra Hu-
berta Brandstättera, který má platně 
přihlášených dokonce pět koní. Pravi-
delně k nám na dostihy jezdí z Němec-
ka trenér a jezdec Robert Pletschacher 
a náš Derby-den si jistě nenechá ujít. 
V  tento slavnostní den budou na pro-
gramu další významné ročníkové 
dostihy dvouletých a  tříletých koní – 
Cena Labirinta a Velká cena tříletých, 

na  naše nejlepší starší klusáky čeká 
dostih Zlatého okruhu 2022 - dvouroz-
jížďková Středoevropská cena, a  ko-
nat se bude také náš největší dostih 
vyhrazený francouzským klusákům 
o  120 000 Kč, na  který významně při-
spívá vrcholná francouzská klusácká 
autorita LeTrot v Paříži.

Začátek klusáckých dostihů je ob-
vykle ve  14 hodin, aktuální informa-
ce a  časový harmonogram každého 
klusáckého dostihového dne nalezne-
te vždy v týdnu před dostihovým dnem 
na www.czetra.cz. Samozřejmostí 
je vstup na  dostihy zdarma a  mož-
nost online sázek na všechny dostihy 
u sázkové kanceláře Tipsport. Kvalitní 
online stream nám zajišťuje EquiTV. 
Návštěvníkům i účastníkům je k dispo-
zici nově zrekonstruovaná restaurace 
v 1. patře tribuny.

HELENA POKORNÁ, Česká klusácká asociace
Foto: Viktor Král

SPORT DOSTIHY



60  le t  kanoist iky  v   Chuchl i
RYCHLOSTNÍ KANOISTIKA V CHUCHLI NA KONCI LÉTA OSLAVÍ 
60 LET. TAKOVÁ JUBILEA SI VŽDY ZASLOUŽÍ KRÁTKOU REKAPI-
TULACI A ZHODNOCENÍ AKTUÁLNÍCH VÝSLEDKŮ ODDÍLU, PRO-
TOŽE TY POSLEDNÍ DOBOU OPRAVDU STOJÍ ZA TO. 

Před šedesáti lety byla v  Malé 
Chuchli otevřena loděnice určená 
primárně pro rychlostní kanoisti-

ku, která byla postavena členy oddílu 
Slavia VŠ Praha. Po  revoluci se pak 
tento oddíl přejmenoval na USK Praha 
(Univerzitní sportovní klub) a pod tímto 
názvem vystupuje dodnes.

Rychlostní kanoistika USK Praha pa-
tří historicky k nejúspěšnějším oddílům 

v ČR. Specifi čnost USK Praha nespočí-
vá ale pouze ve  sportovních úspěších 
našich reprezentantů, ale především 
v tom, že se jako v jediné loděnici v Čes-
ku vedle sebe připravují jak nejmenší 
děti a mládež, tak dospělí profesionální 
sportovci, kteří nás reprezentují na svě-
tových soutěžích i olympij ských hrách. 
Právě tento unikát podporuje v našem 
oddíle perfektní týmovou atmosféru, 

kde se prolíná dětská radost, která 
připomíná zkušeným závodníkům, jak 
si sportování užívat, a  profesionalita 
seniorů, která zase vede mladé závod-
níky ke  správnému přístupu. Aktuálně 
můžete v naší loděnici potkat přes dva-
cet reprezentantů v čele s mistrem Ev-
ropy Jakubem Zavřelem, medailistou 
z  loňského Mistrovství světa v Kodani 
Janem Vorlem a medailistkami z Mist-
rovství Evropy do 23 let Anežkou Palou-
dovou a Adélou Házovou. 

V posledních pěti letech se můžeme 
radovat z velkého kanoistického boomu 
v mládeži. V  roce 2021 patřili naši mlá-
dežníci k  nejlepším v  České republice, 
dokonce zvládli zvítězit v celkovém po-
řadí Českého poháru. Aktuálně se vrátili 
naši junioři z Mistrovství Evropy juniorů 
v Bělehradě, kde dokázala Barbora So-
vová vybojovat krásné šesté místo a Jan 
Plhoň místo deváté. Mezi největší opory 
našeho mládežnického týmu patří i ně-
kolik rodilých „Chucheláků“, konkrétně 
Jan Plhoň, Jiří a Lucie Humhalovi, sou-
rozenci Lošťákovi, Lucie Činovcová, 
Silvie Anna Mihalová nebo Oliva Jun-
ková. To ale rozhodně nejsou všichni 
z Chuchle, kteří USK navštěvují a zažívají 
s námi spoustu zážitků a legrace. Tak co, 
přidáš se k nám v září taky???

Mgr. LUCIE ŠLOUFOVÁ

SPORTVÝROČÍ
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Chuchelští  rybáři  informují
14. KVĚTNA SE KONALY NA KYJSKÉM RYBNÍKU CELOPRAŽSKÉ 
PŘEBORY MLÁDEŽE V PLAVANÉ. MO VELKÁ CHUCHLE OPĚT 
OBSADILA VŠECHNY KATEGORIE A NAŠIM MLADÝM ZÁVODNÍKŮM 
SE PODAŘILY VÝBORNÉ VÝSLEDKY.

V  soutěži složených družstev se 
z celkového počtu 15 týmů umístila 
MO Velká Chuchle na druhém a tře-

tím místě.

1. místo MO Čakovice
2. místo MO Velká Chuchle B
3. místo MO Velká Chuchle A

KATEGORIE U10
1. místo Kvapil Jan - MO Čakovice
2. místo  Osvald Eliáš Kryštof - MO 

Praha 5- Velká Chuchle
3. místo  Boháček Petr - MO Praha 5 

- Velká Chuchle
5. místo  Šmíd Josef - MO Praha 5 

- Velká Chuchle
6. místo  Šmídová Veronika - MO 

Praha 5- Velká Chuchle

KATEGORIE U14
1. místo  Chaloupka Daniel - MO 

Čakovice
2. místo Kub Matyáš- MO Čakovice
3. místo  Březík Antonín- MO Praha 5 

- Velká Chuchle
4. místo  Peňáz Lukáš - MO Praha 5 

- Velká Chuchle                                                                                        
7. místo  Šmíd Jakub- MO Praha 5

- Velká Chuchle                                                                                         
8. místo  Šlehofrová Emily- MO Pra-

ha 5 - Velká Chuchle                                                                                                                                       

KATEGORIE U18
1. místo  Pechan Pavel - MO Praha 5 

- Velká Chuchle
2. místo  Štiková Anna- MO Praha 5 

- Velká Chuchle
3. místo  Ducheček Daniel - MO 

Čakovice
5. místo   Štiková Eliška - MO Praha 5 

- Velká Chuchle
6. místo  Císařovský Martin - MO 

Praha 5 - Velká Chuchle
7. místo  Melicharová Anežka - MO 

Praha 5- Velká Chuchle
PETR ŠTIKA, MO ČRS Velká Chuchle

XV. ROČNÍK CHUCHELSKÉHO POHÁRU
Rádi bychom vás pozvali na  patnáctý ročník Chuchelského poháru, kte-
rý se koná 3. 9. 2022. Tento rybářský závod je ryze amatérský a  je určen 
pro členy MO ČRS Velká Chuchle a jejich přátele. Místo konání je stejně jako 
vždy na  levém břehu Vltavy pod fotbalovým hřištěm. Chytat lze jakýmkoli 

způsobem dle rybářského řádu. Sraz 
účastníků je v 9:30 hodin ve vrbovém 
háji. Závod začíná v 10 hodin a končí 
v 17 hodin. Podle počasí nebo jiných 
okolností mohou být časy upraveny. 
Na místě konání bude opět k dispo-
zici celý den stánek s občerstvením. 
Všichni přátelé rybářského sportu 
jsou srdečně zváni na příjemný den 
na břehu Vltavy.
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T ragicky  dlouhé  t rat ě  2022
XIII. ROČNÍK ZÁVODU DRAČÍCH LODÍ – 17. 9. 2022 
USK PRAHA – LODĚNICE, STRAKONICKÁ 48, 
PRAHA 5 – MALÁ CHUCHLE

Po dvouleté pauze vracíme závody dračích lodí do Chuchle! 
Přij ďte se podívat a  zažít jedinečnou atmosféru závodu 
na dlouhou trať s hromadným startem, který je u nás jedi-

nečný. Můžete podpořit profesionální posádky, ale také amatér-
ské týmy, pro které je na programu krátká trať 150 m. Do amatér-
ských závodů se můžete přihlásit i vy! Jedinečná šance, jak si 
zkusit dračí lodě. Stačí deset pádlujících a vyplněná registrace 
do konce srpna na www.tragedky.cz/registrace. 

Celý den bude k  dispozici posezení, občerstvení a  hudba. 
V průběhu dne je naplánována projížďka na dračí lodi pro děti. 

Těšíme se na vás! TÝM DB TRAGÉDKY

ŽENSKÝ TÝM DRAČÍCH LODÍ 
DB TRAGÉDKY HLEDÁ POSILY! 
Máš chuť sportovat? Baví tě trávit čas u  vody? Jsi tý-
mová hráčka? Přidej se k  nám! Pádlovat tě naučíme, 
s nabráním síly ti pomůžeme. Zažij eš atmosféru závodů 
po celé ČR a v zahraničí. Občas zajedeme i někam na kola 
a v  zimě třeba na běžky. Jestli máš čas a chuť zajít 2x 
týdně na trénink (trénujeme úterky a čtvrtky 18:00-20:00 
na USK Praha – loděnice, Strakonická 48, 150 00 Praha 
5 – Malá Chuchle), trávit nějaký ten víkend na závodech 
u vody, jestli máš ráda sport a pohyb a je ti mezi 20–50, 
přij ď rovnou na  trénink. Nebo volej Nikol 728  482  553. 
www.tragedky.cz 

SPORTZÁVODY



TĚŠÍME SE NA VÁS na adrese: 
Kazínská 8, 
Praha Velká Chuchle

  

Sousedské setkání na dvoře K8 - grilování, pivo/víno, soutěže, divadlo pro
děti, hudba ke zpěvu a tanci, soutěž pro všechny o nejlepší domácí
posvícenský koláč! a jiné radovánky.

Otevírací doba 
Po - Ne 15:00 - 22:00 

 

14 - 18 hod

                  www.rcchuchle.cz    |    rcchuchle@gmail.com
              www.facebook.com/www.rcchuchle.cz

  

Setkání určené nejen seniorům, na kterém se naučíte poznat
falešné zprávy na internetu. A osvojíte si další dovednosti s
chytrým telefonem a tabletem s možností individuální
konzultace s odborníkem.

      
Malé vinobraní ve Velké Chuchli - degustační večer 

Draní peří“ aneb tvoření pro všechny
termíny pro tyto akce ještě připravujeme
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Setkání nad historickými fotografiemi Chuchle z vašich rodinných
archivů. Komentářem doplní Mgr. Tomáš Hromádka, který zároveň zahájí
výstavu fotografií a předmětů, jež užívali naši prarodiče.

17 hod

17 hod

Chuchelské posvícení se vždy slavilo 
při příležitosti svátku Narození Panny

Marie. Oživte s námi tuto tradici! 

Chuchelské 
posvícení

V sobotu 10. září od 14,00 do 18,00 hodin ve dvoře před Kavárnou
K8 a následná volná zábava do zavírací doby kavárny :-) 

divadlo a kouzelník
malování na obličej
tradiční posvícenská soutěž 

PRO DĚTI:           

       v prokousávání se obřím
       koláčem a překvapení

hudba k poslechu a tanci
víno přímo od vinaře
soutěž o nejlepší koláč (nejen pro
místní hospodyňky)

PRO DOSPĚLÉ:

výborné občerstvení, maso z grilu, sladké, slané koláče  a další
PRO VŠECHNY: 

Akce vzniká za podpory MČ Chuchle. 

TDT 2022  

 
od 9:00 hod
USK Praha 

Malá Chuchle

závod i pro amatérské posádky 

 
 


